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[Fogh.] 
nem en Begrænsning af vor Kreaturbestand 
홢 jeg vil tro, at en 15-20  pCt. maa være 
det Tal, man turde angive 홢, og samtidig 
dermed maa der ske en Ændring af Produk- 
tionsforholdene, saaledes at man fra Land- 
brugets Side undlader den stærke Produk- 
tion i Sommermaanederne, hvor Afsæt- 
ningsforholdene er vanskelige. Jeg tror 
derfor, at det vil være rigtigt at sige, at det 
Forslag, der er forelagt af Landbrugsmini- 
steren, byder de Vilkaar, der er nødvendige 
for at skaffe den øgede Afsætning i disse 
Maaneder. 

Til det ærede Medlem Hr. Kyed vil 
jeg gerne sige med Hensyn til Margarine- 
produktionen, at jeg ikke indser Nødvendig- 
heden af, at denne tvangsmæssigt begrænses, 
thi det, der tilsigtes ved den Øgning af 
Smørforbruget, som man tilstræber ved de 
Midler, som nu er foreslaaet bragt i Anven- 
delse, er ikke at faa Folk til at sinøre Smør 
paa den ene Side af Brødet og Margarine 
paa den anden Side, men det er, at man vil 
faa dem til at undlade at bruge Margarine, 
og der er ingen som helst Tvivl om, at Be- 
vægelsen vil gaa i den Retning. 

Endvidere vil jeg gerne gøre opmærk- 
som paa, at vi har jo slet ingen Sikkerhed 
for, at fordi man fordyrer et Næringsmiddel 
som Margarinen for den mindre bemidlede 
Del af Befolkningen, tvinger man den der- 
ved til at bruge de samme Kvanta af Smør 
til Erstatning; ja, selv om man ligefrem for- 
byder Margarineproduktionen, har man in- 
gen Sikkerhed for, at man derigennem tvin- 
ger den mindre bemidlede Del af Befolk- 
ningen til at skaffe sig den tilsvarende 
Mængde Smør. Der kan meget let ske 
dette, som vel er det sandsynligste, at vi 
i Stedet for at øge Smørforbruget mindsker 
Margarineproduktionen, og saa er vi lige 
vidt med Hensyn til det, man havde ønsket 
at fremme. Endelig er der Grund til at 
gøre opmærksom paa, navnlig over for de 
Konservative, at rent nationaløkonomisk 
vil det være meningsløst. i Øjeblikket at 
beholde Smørret hjemme og bruge det her 
i Landet og holde Margarineproduktionen 
ude, da det dog er en Kendsgerning, at 
hvert eneste Kilo Smør, vi eksporterer, 
hjembringer langt flere Penge, end det 
koster at producere det Kilo Margarine, 
som den store Del af Befolkningen hidtil 
har været tilfreds med at anvende. 

Med Hensyn til Produktionsprisen, som 
blev berørt af det ærede Medlem Hr. 
Kyed, vil jeg gerne gøre opmærksom paa, 
at Hensigten med mit Spørgsmaal ved 

første Behandling af dette Lovforslag var, 
at vi, der beskæftiger os med Landbrugets 
økonomiske Forhold og drøfter det her og 
andre Steder, først og fremmest blev enige 
om, hvad vi mente med de forskellige Ud- 
tryk, der er fremme, og dér hævder jeg 
som min Opfattelse, at Begrebet 홢Produk- 
tionspris" paa de enkelte Driftsgrene inden 
for Landbruget er overmaade vanskeligt 
at manøvrere med. LandbrugsbedriÍten er 
en Enhed, hvor det vil være forfærdelig 
vanskeligt at adskille de forskellige Dele, 
og derfor tror jeg, man er bedst og sikrest 
faren, naar man fra det samlede, Landbrug 
siger: Det, vi vil tilstræbe, er en rimelig 
Arbejdsløn og en passende Forrentning af 
den Kapital, der er indestaaende i den sam- 
lede Bedrift, medens Udskilning af de en- 
kelte Driftsgrene vil virke mere eller mindre 
misvisende. 

Naar vi' nu i dette Tilfælde staar over 
for en enkelt Gren af Driften som Smør- 
produktionen, vil jeg sige, at efter mit 
Skøn vil, hvis vi faar Smørpriser som i 
Fjor, end ikke de Konservatives Forslag 
kunne give det, det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen betegnede som Produktions- 
pris. Man vil højst komme i Nærheden 
af den Størrelse, man betegner som. Pro- 
duktionsprisen, for den Del, der bruges her- 
hjemme, og det staar tydeligt og klart i 
den Betænkning, der foreligger fra Ud- 
valget, at det er det, der bruges herhjemme, 
der er Tale om, medens Produktionsprisen; 
som nævnt af det ærede Medlem Hr. Victor 
Larsen, for Smørproduktionen i Alminde- 
lighed aldeles ikke vil kunne opnaas. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
spurgte efter min Stilling til Spørgsmaalet: 
Landbrugets Økonomi. : Den udtrykte jeg 
tydeligt ved første Behandling af Lovfor- 
slaget, idet jeg sagde 홢 og jeg ønsker at 
understrege det her 홢, at det, vi vil näa 
til, er, at Vilkaarene bliver saadanne for 
vort Hovederhverv, at vi kan opnaa en 
rimelig Arbejdsløn i Lighed med andre 
Erhverv og en passende Forrentning af den 
bundne Kapital. Det er Maalet, saa maa 
man finde Midlerne dertil ad de Veje, der 
-er mest hensigtsmæssige at befare. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
foretog en Sammenligning mellem Kaffe- 
skatten og Margarineskatten, idet det ærede 
Medlem sagde: Jeg for staar ikke, hvorfor 
man er saa bange for en Margarineafgift; 
man har dog tidligere vedtaget en Kane- 
afgift. Dertil vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem, at vi ønsker hverken Kaffeskat 
eller Margarineafgift, og hvis det ærede 


